
UCHWAŁA NR XXXI/352/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r., poz.446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 198  późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 7  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.325.381,66 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 6.833.026,03 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 6.790.784,83 zł,

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 42.241,20 zł.

§ 3. 

W uchwale nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) §11 pkt b otrzymuje brzmienie o treści:

"b) zobowiązania z tytułu zaciągnięcia pożyczki na pokrycie planowanego deficytu w wysokości

42.241,20zł";

2) §12 pkt f otrzymuje brzmienie o treści:

"f) zaciągnięcia pożyczki do wysokości 42.241,20 zł".

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 2



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 3 4

801 0,00 5 000,00

0,00 0,00

0,00 5 000,00

900 0,00 2 449,55

0,00 0,00

0,00 2 449,55
bieżące razem: 0,00 7 449,55

0,00 0,00

010 -970,20 0,00

bieżące

Oświata i wychowanie
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Nazwa

2
                      Rodzaj zadania: własne

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje 
zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

majątkowe
Rolnictwo i łowiectwo

Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławcie z dnia 21 grudnia 2016 r.
Dochody  budżetu Zbrosławice na rok 2017

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/352/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 3



0,00 0,00

-970,20 0,00

754 0,00 150 000,00

0,00 0,00

0,00 150 000,00

majątkowe razem: -970,20 150 000,00

0,00 0,00

bieżące razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

-970,20 157 449,55

0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 4



wynagrodzenia i 

wydatki 
związane z 
realizacją 

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2017

w tym:
zakup i 

objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wydatki 
jednostek

z tego:

dotacje 
na 

świadczenia 
na rzecz 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

wypłaty z 
tytułu obsługa 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

realizacją 
ich 

statutowych 
zadań

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 397 311,46 1 397 311,46

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                        Własne

10

1010 Infrastruktura wodociągowa i 

Rolnictwo i łowiectwo

Rodzaj zadania:

0,00 0,000,00

0,00 0,00 0,00

1 397 311,46 0,00 0,00

3 4 16 17

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

jednostek
budżetowych

na 
zadania 
bieżące

na rzecz 
osób 

fizycznych;

środków, o 
których 

mowa w art. 
5 ust. 1

 pkt 2 i 3

tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

bieżące majątkowe zakupy 
inwestycyjne

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 397 311,46 1 397 311,46

zmniejszenie -2 600,00 -2 600,00 0,00 -2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 600,00 -2 600,00 0,00 -2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600

750

Urzędy gmin (miast i miast 

1010

Transport i łączność

60016 Drogi publiczne gminne

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

7 200,00 0,00 0,00

0,00

-2 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

-2 600,00 0,00 0,00

0,00

Administracja publiczna

0,00 0,00

1 397 311,46 0,00 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 10 600,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 600,00 10 600,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 -8 000,00

zwiększenie 57 449,55 57 449,55 0,00 57 449,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 017,62 18 017,62

80101

900

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

801

75023

0,00 0,00

-8 000,00 0,00 0,00

75 467,17

0,00 0,00

15 600,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

15 600,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7 200,00

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 -8 000,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg90015

-8 000,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/352/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 5



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 449,55 52 449,55 0,00 52 449,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 017,62 18 017,62

zmniejszenie -3 117,62 -3 117,62 0,00 -3 117,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 117,62 -3 117,62 0,00 -3 117,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 717,62 -5 717,62 0,00 -5 717,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 000,00 -8 000,00

zwiększenie 62 449,55 62 449,55 0,00 62 449,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 433 129,08 1 433 129,08

90095

926

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

92605

-13 717,62 0,00 0,00

1 495 578,63 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-3 117,62

-3 117,62 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

70 467,17 0,00 0,00

0,00

Wydatki razem:
zwiększenie 62 449,55 62 449,55 0,00 62 449,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 433 129,08 1 433 129,08

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania:                         Zlecone

Wydatki razem:
0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

1 495 578,63 0,00 0,00

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 6



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 6 454 346,24 1 326 839,46 7 781 185,70
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym
43 699,00 - 1 457,80 42 241,20

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Zestawienie przychdów i rozchodów budżetu na 2017 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXI/352/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 7



Tabela nr 7 do Uchwały nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE Plan na 2017 r.
Razem: 462 779,30
101 - RS Boniowice 9 036,89
600 - Transport  i łączność 3 500,00
60016 - Drogi publiczne gminne 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 536,89
90095 - Pozostała działalność 536,89

Wydatki bieżące 536,89
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
102 - RS Czekanów 30 122,98
600 - Transport  i łączność 12 122,98
60016 - Drogi publiczne gminne 12 122,98

Wydatki bieżące 12 122,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 500,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 4 500,00

Wydatki majątkowe 4 500,00
801 - Oświata i wychowanie 2 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 500,00
90095 - Pozostała działalność 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92195 - Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
103 - RS Jasiona 13 314,36
600 - Transport  i łączność 2 814,36
60016 - Drogi publiczne gminne 2 814,36

Wydatki bieżące 2 814,36
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 000,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 756,00

Wydatki bieżące 756,00
90095 - Pozostała działalność 3 244,00

Wydatki bieżące 3 244,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2017

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXI/352/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 4 sierpnia 2017 r.

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 8



92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 500,00
Wydatki bieżące 6 500,00

104 - RS Jaśkowice 10 181,57
600 - Transport  i łączność 8 781,57
60016 - Drogi publiczne gminne 8 781,57

Wydatki bieżące 8 781,57
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300,00
90095 - Pozostała działalność 300,00

Wydatki bieżące 300,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92195 - Pozostała działalność 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
105 - RS Kamieniec 30 032,61
600 - Transport  i łączność 6 632,61
60016 - Drogi publiczne gminne 6 632,61

Wydatki bieżące 6 632,61
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 400,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00

Wydatki bieżące 400,00
90095 - Pozostała działalność 23 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 20 000,00

106 - RS Karchowice 15 724,19
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00
90095 - Pozostała działalność 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 724,19
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 724,19

Wydatki bieżące 7 984,33
Wydatki majątkowe 5 739,86

107 - RS Kopienica 25 544,28
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 544,28
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 544,28

Wydatki majątkowe 10 544,28
90095 - Pozostała działalność 13 000,00

Wydatki bieżące 13 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
108 - RS Księży Las 18 947,35
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 447,35
90095 - Pozostała działalność 17 447,35

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 9



Wydatki bieżące 447,35
Wydatki majątkowe 17 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
109 - RS Laryszów 18 465,38
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 365,38
90095 - Pozostała działalność 17 365,38

Wydatki bieżące 3 200,00
Wydatki majątkowe 14 165,38

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
110 - RS Łubie 26 447,97
600 - Transport  i łączność 21 647,97
60016 - Drogi publiczne gminne 21 647,97

Wydatki bieżące 21 647,97
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800,00
90095 - Pozostała działalność 800,00

Wydatki bieżące 800,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
111 - RS Łubki 10 061,07
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 761,07
90095 - Pozostała działalność 2 761,07

Wydatki bieżące 2 761,07
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 300,00

Wydatki bieżące 7 300,00
112 - RS Miedary 30 122,98
600 - Transport  i łączność 15 622,98
60016 - Drogi publiczne gminne 15 622,98

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 12 622,98

801 - Oświata i wychowanie 2 500,00
80101 - Szkoły podstawowe 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 10



90095 - Pozostała działalność 7 000,00
Wydatki bieżące 7 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
113 - RS Przezchlebie 30 122,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 122,98
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 25 000,00

Wydatki bieżące 25 000,00
90095 - Pozostała działalność 2 122,98

Wydatki bieżące 2 122,98
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
114 - RS Ptakowice 23 586,29
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 586,29
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 086,29

Wydatki majątkowe 16 086,29
90095 - Pozostała działalność 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
115 - RS Szałsza 24 339,37
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 839,37
90095 - Pozostała działalność 1 839,37

Wydatki bieżące 1 839,37
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00

Wydatki majątkowe 20 000,00
116 - RS Świętoszowice 21 327,07
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 500,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
801 - Oświata i wychowanie 2 500,00
80104 - Przedszkola 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 900,00
90095 - Pozostała działalność 8 900,00

Wydatki bieżące 8 900,00

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 11



921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 427,07
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 427,07

Wydatki bieżące 7 427,07
117 - RS Wieszowa 30 122,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 122,98
90095 - Pozostała działalność 7 122,98

Wydatki bieżące 3 122,98
Wydatki majątkowe 4 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
926 - Kultura fizyczna 10 000,00
92601 - Obiekty sportowe 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
118 - RS Wilkowice 19 730,55
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 730,55
90095 - Pozostała działalność 19 730,55

Wydatki bieżące 3 900,00
Wydatki majątkowe 15 830,55

119 - RS Zawada 15 302,47
600 - Transport  i łączność 6 500,00
60016 - Drogi publiczne gminne 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 502,47
90095 - Pozostała działalność 1 502,47

Wydatki bieżące 1 502,47
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 300,00

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 4 300,00

120 - RS Zbrosławice 30 122,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 122,98
90095 - Pozostała działalność 30 122,98

Wydatki bieżące 8 917,98
Wydatki majątkowe 21 205,00

121 - RS Ziemięcice 30 122,98
801 - Oświata i wychowanie 14 600,00
80101 - Szkoły podstawowe 14 600,00

Wydatki bieżące 4 000,00

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 12



Wydatki majątkowe 10 600,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 522,98
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 022,98

Wydatki bieżące 10 022,98
90095 - Pozostała działalność 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
926 - Kultura fizyczna 3 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 286 184,96
WYDATKI MAJĄTKOWE 176 594,34
WYDATKI OGÓŁEM 462 779,30

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :
1. Zwiększa się przychody budżetu o łączną kwotę 1 325 381,66 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 1 326 839,46 zł

- zmniejsza się przychody z tytułu pożyczki o kwotę 1 457,80 zł

2. W zakresie dochodów zwiększa się plan budżetu o łączną kwotę 156 479,35 zł, w tym:

a) Dochody majątkowe :

Dział 010, źródło : Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych zmniejsza się o kwotę 970,20 zł – zmniejszenie
planu dotacji z WFOŚiGW w Katowicach z tytułu dotacji do zadania inwestycyjnego pn. : „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice – etap I”;
Dział 754, źródło : Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego zwiększa się o kwotę 150 000,00 zł – zwiększenie z tytułu dotacji z Samorządu
Województwa Śląskiego na dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Świętoszowice

b) Dochody bieżące :

Dział 801, źródło : Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł - zwiększenie planu w związku z otrzymaną nagrodą z WFOŚiGW w
Katowicach (SP Czekanów) w ramach konkursu EkoAktywni 2017;
Dział 900, źródło : Wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 2 449,55 zł – zwiększenie planu
dochodów z tytułu środków z ubezpieczenia PZU za skradzioną huśtawkę na placu zabaw w
Świętoszowicach

3. W zakresie wydatków zwiększa się plan o łączną kwotę 1 481 861,01 zł, w tym :

a) Wydatki majątkowe :

Dział 010, rozdział 01010 zwiększa się o łączną kwotę 1 397 311,46 zł, w tym:
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 200 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. : „Budowa sieci
wodociągowej w Przezchlebiu ul. Zielona”
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 400 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. : „Budowa kanalizacji
sanitarnej w Przezchlebiu ul. Zielona oraz Polna”
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 800 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. : „Budowa sieci wodo-
kanalizacyjnej w Ziemięcicach - ul. Polna i Słoneczna”
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 457,80 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. : „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I” w związku z obniżeniem wartości
planowanej pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 970,20 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. : „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I” w związku z obniżeniem wartości
dotacji z WFOŚiGW w Katowicach
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 260,54 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. : „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Zbrosławice - etap I” w zakresie środków własnych
Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się o kwotę 7 200,00 zł z przeznaczeniem na rozszerzenie przez
dostawcę programów komputerowych funkcjonalności systemów dochodowych o możliwość zapłaty
kartą płatniczą

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 1



Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 10 600,00 zł na zadanie inwestycyjne „Budowa parkingu
na terenie szkoły w Ziemięcicach” (w ramach środków z Funduszu Sołeckiego)
Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 8 000,00 zł w związku z koniecznością przesunięcia
środków do dz. 801, rozdział 80101 na zadanie inwestycyjne pn. : „Budowa parkingu na terenie szkoły w
Ziemięcicach” (w ramach środków z Funduszu Sołeckiego)
Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o łączną kwotę 18 017,62 zł, w tym :
- w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn. : „Odpłatne przejęcie
sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych” kwota 14 900,00 zł
- w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn. : „Budowa ogrodzenia
boiska” kwota 3 117,62 zł (przesunięcie środków z działu 926 rozdział 92605)

b) Wydatki bieżące

Dział 600, rozdział 60016 zmniejsza się o kwotę 2 600,00 zł w związku z koniecznością przesunięcia
środków do działu 801, rozdział 80101 na zadanie inwestycyjne pn. : „Budowa parkingu na terenie szkoły
w Ziemięcicach” (w ramach środków z Funduszu Sołeckiego)
Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł na wydatki SP Czekanów z otrzymanych
środków z nagrody z WFOŚiGW w Katowicach EkoAktywni 2017
Dział 900, rozdział 90015 zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia
środków na konserwację oświetlenia
Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o łączną kwotę 52 449,55 zł, w tym :
- na zakup nowej huśtawki na plac zabaw w Świętoszowicach (środki z ubezpieczenia PZU za skradzioną
uprzednio huśtawkę) kwota 2 449,55 zł
- na dokonanie rozbiórki samowoli budowlanej w Miedarach kwota 50 000,00 zł
Dział 926, rozdział 92605 zmniejsza się o kwotę 3 117,62 zł w związku z koniecznością przesunięcia
środków na wydatki majątkowe w ramach działu 900, rozdziału 90095 na zadanie inwestycyjne „Budowa
ogrodzenia boiska”
W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
1 325 381,66 zł.
Uwzględniając zmiany wyrażone w niniejszej uchwale dokonuje się aktualizacji Tabeli nr 7 do uchwały
budżetowej.

Id: 62884195-8356-44C7-95D3-7DF2B4168AF2. Podpisany Strona 2




